УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

<л а ъ а  а ао^-ъ №
г. Брянск

Об утверждении методики расчета показателей
структурного элемента «Обеспечение эффективной
деятельности органов государственной власти
в сфере управления государственным имуществом»
государственной программы «Экономическое развитие,
инвестиционная политика и инновационная экономика
Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
04.09.2023 № 417-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга, оценки эффективности и контроля за реализацией
государственных программ Брянской области», на основании Положения об
управлении имущественных отношений Брянской области, утвержденного
Указом Губернатора Брянской области от 29.01.2013 № 66 «Об утверждении
Положения об управлении имущественных отношений Брянской области»,

1. Утвердить прилагаемую методику расчета показателей структурного
элемента «Обеспечение эффективной деятельности органов государственной
власти в сфере управления государственным имуществом» государственной
программы «Экономическое развитие, инвестиционная политика и
инновационная экономика Брянской области».

2. Приказ вступает в силу с даты официального опубликования и
применяется при разработке государственных программ Брянской области и
(или) внесении изменений в государственные программы Брянской области на
2024 год и последующие годы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления О.А. Васину.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления С.И. Карелина

Приложение
к приказу управления имущественных отношений

Брянской области
от Э - О ^  №

Методика
расчета показателей структурного элемента « О б е с п ^ е ^ ^ ^ ф ^ ^ в н о й

деятельности органов государственной власти
государственным имуществом» государстве]

«Экономическое развитие, инвестицион]
и инновационная экономика Брянской

1. «Поступление в областной бюджет доходов от сдачи в аренду объектов
недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящихся в
собственности Брянской области, по отношению к плановому показателю», %,
рассчитывается по формуле:

Sk+SuРа= ------------ х100, где:
Skb+Sub

Ра -  поступление в областной бюджет доходов от сдачи в аренду объектов
недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящихся в
собственности Брянской области, по отношению к плановому показателю;

Sk -  объем фактически поступивших в областной бюджет доходов от сдачи
в аренду имущества, составляющего казну субъекта Российской Федерации (за
исключением земельных участков), за отчетный период, тысяч рублей;

Su -  объем фактически поступивших в областной бюджет доходов от сдачи
в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации), за отчетный период, тысяч
рублей;

Skb -  объем запланированных доходов областного бюджета от сдачи в
аренду имущества, составляющего казну субъекта Российской Федерации (за
исключением земельных участков), в отчетном периоде, тысяч рублей;

Sub -  объем запланированных доходов областного бюджета от сдачи в
аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений субъектов Российской Федерации), в отчетном периоде, тысяч
рублей.

2. «Количество единиц имущества (имущественных комплексов, пакетов
акций, долей в уставных капиталах, отдельных объектов или земельных
участков), в отношении которых оказаны услуги по аудиту, оценке,
технической инвентаризации, проведены мероприятия по исполнительному
производству, осуществлены кадастровые работы», единиц, подтверждается
фактическими данными постоянного мониторинга управления имущественных
отношений Брянской области.

3. «Количество земельных участков, в отношении которых оказаны
кадастровые услуги по образованию земельных участков, по исправлению
реестровой ошибки или уточнению местоположения границ», единиц,
подтверждается фактическими данными постоянного мониторинга управления
имущественных отношений Брянской области.

4. «Поступление в областной бюджет доходов от сдачи в аренду земельных
участков, находящихся в собственности Брянской области, по отношению к
плановому показателю», %, рассчитывается по формуле:

Q 7
Paz = —  х 100, где:

Szb

Paz - поступление в областной бюджет доходов от сдачи в аренду
земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, по
отношению к плановому показателю, %;

Sz - объем фактически поступивших в областной бюджет доходов от сдачи
в аренду земельных участков, находящихся в собственности Брянской области,
за отчетный период, тысяч рублей;

Szb -  объем запланированных доходов областного бюджета от сдачи в
аренду земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, в
отчетном периоде, тысяч рублей.

5. «Проведение мероприятий, направленных на выявление вида
фактического использования и (или) назначения (предназначения) объектов
недвижимости», единиц, подтверждается фактическими данными о
проведенных мероприятиях, предоставляемыми ежемесячно
подведомственным бюджетным учреждением в управление имущественных
отношений Брянской области.

6. Расчетные данные публикуются на официальном сайте управления
имущественных отношений Брянской области www.uprio.ru.

http://www.uprio.ru